
Raadsbesluit 
Zaaknummer 

018421609 

De raad van de gemeente Urk, 

op voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Urk 
d.d. 13 april 2021, 

gezien het advies van Commissie I d.d. 26 april 2021, 

gelezen het amendement van de fracties van CU, CDA, HVU, SGP, GB en PW; 

besluit: 

1. Het Beeldkwaliteitsplan, onderdeel Groene Clusters vast te stellen; 
2. De nota zienswijzen en ambtelijke wijzigingsvoorstellen vast te stellen; 
3. Het gewijzigde ontwerp bestemmingsplan met verbrede reikwijdte Zeeheldenwijk vast te 

stellen inclusief de wijziging zoals verwoord in het amendement: 
"Een wijziging aan te brengen in de artikelen 3.2.1, 3.2.2, 4.2.1, 4.2.2, 5.2.1, 6.2.1, 6.2.2, 
6.2.4, 7.2.1, 8.2.1, 9.2.1, 10.2.1, 10.2.2, 10.2.3, 11.2.1, 11.2.2, 11.2.3 en 11.2.5 van de 
regels van het bestemmingsplan Zeeheldenwijk in die zin dat de gebruikte formulering "Het 
is verboden om zonder omgevingsvergunning te bouwen" wordt gewijzigd in " op de in lid 1 
van dit artikel bedoelde gronden mogen uitsluitend". 

4. Het door de gemeenteraad vastgestelde bestemmingsplan op de wettelijk voorgeschreven 
wijzen ter inzage te leggen voor beroep; 

5. Het exploitatieplan Schokkerhoek (vastgesteld 29 juni 2017) in te trekken. 

Urk, 20 mei 2021, 

De raad van de gemeente Urk, 

Ic 


